
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 000063/2018 CON-MYT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2020 a
las 13:41 horas.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA. El
objeto del contrato lo constituye la contratación de los siguientes servicios: Lote 1:Recogida de recaudación,
transporte y custodia de los fondos provenientes de la recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses
del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes, y su posterior recuento, clasificación e ingreso en la
cuenta corriente de las entidad financiera que indique el SMYT. Suministro de los cambios y efectivo
necesarios para dotar la máquina que se alquilará. Lote 2: Alquiler y mantenimiento de una máquina de
cambios.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXNZv3ZH%2FKQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXNZv3ZH%2FKQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

AYTO DE BURGOS SALA DE PRENSA SOTANO -1

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(09071) Burgos España

APERTURA SOBRE UNICO:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA,
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE
FORMA AUTOMÁTICA Y
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 09:00 horas [1]
APERTURA SOBRE ÚNICO: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA,
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado
de Movilidad y Transportes del Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado
de Movilidad y Transportes del Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado
de Movilidad y Transportes del Ayuntamiento de Burgos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España

Contacto

Teléfono 947288829
Correo Electrónico autobusesurbanos@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España
ES412

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U67EqGPy3owuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U67EqGPy3owuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D




Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,24 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía
pública.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Objeto del Contrato: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, VARIOS CRITERIOS,
TRAMITACIÓN ORDINARIA. El objeto del contrato lo constituye la contratación de los siguientes servicios:
Lote 1:Recogida de recaudación, transporte y custodia de los fondos provenientes de la recaudación diaria
obtenida por la flota de autobuses del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes, y su posterior
recuento, clasificación e ingreso en la cuenta corriente de las entidad financiera que indique el SMYT.
Suministro de los cambios y efectivo necesarios para dotar la máquina que se alquilará. Lote 2: Alquiler y
mantenimiento de una máquina de cambios.

Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: CLAUSULA 6 PCAP.
Plazo

Descripción: El contrato podrá prorrogarse, anualmente, hasta un máximo de otros dos años, de manera facultativa por el
SMYT y obligatoria para el adjudicatario. El cómputo del plazo inicial comienza a contar desde el día siguiente al de la firma
del contrato.  La prórroga se acordará por el órgano de contratación y será obligatoria para el empresario, siempre que su
preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato.

Lote 1: LOTE 1: Constituye la contratación del servicio de recogida de recaudación y transporte y custodia
de la recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses del Servicio Municipalizado de Movilidad y
Transportes (en adelante, SMYT) y su posterior recuento, clasificación e ingreso en la cuenta corriente de la
entidad financiera que indique el SMYT y el suministro de los cambios necesarios para la máquina de
cambios.



Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2: Alquiler de una máquina de cambios para el personal del SMYT, con las características
técnicas detalladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), y mantenimiento preventivo y correctivo
de la misma.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones del mantenimiento correctivo: disponibilidad de servicio de asistencia remota
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones del mantenimiento correctivo: tiempo de respuesta de asistencia in-situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio: oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 500 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I
No prohibición para contratar - Anexo I
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Anexo I
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Anexo I
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA, DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA,
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Descripción CLAUSULA 14 PCAP.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 09:30' ahora se dice ' 09:00'

ID 0000005646911 |  2020-213856 | Mon, 14 Sep 2020 13:41:21:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119103514022980001375080575781562149413 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c38b235a-5227-42bd-b5c4-265886830050

